
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.11.2023 г. Красноярск № 52-э

Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям акционерного общества «Таймырбыт» (Таймырский Долгано- 
Ненецкий район, г. Дудинка, ИНН 8401011170)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», во исполнение решения 
Красноярского краевого суда от 10.07.2023 по делу № 3A-295/2023, 
апелляционного определения Пятого апелляционного суда общей 
юрисдикции от 18.10.2023 по делу 66а-1631/2023, на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 17.11.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей акционерного общества «Таймырбыт» 
(Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ИНН 8401011170) 
тарифы согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.

3. Признать утратившим силу приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 23.11.2022 № 105-э «Об установлении тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии по сетям акционерного 
общества «Таймырбыт» (Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, 
ИНН 8401011170)».

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим со дня 
вступления в силу приказа министерства тарифной политики Красноярского 
края от 23.11.2022 № 105-э.

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев



Приложение 
к приказу министерства 
тарифной политики 
от 17.11.2023 №52-э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 
акционерным обществом «Таймырбыт» (г. Дудинка,

ИНН 8401011170) и акционерным обществом «Норильско - Таймырская 
энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356)

Тарифы

Двухставочный тариф

№
п/п

Н аименование сетевой
организации

Год

ставка на
содерж ание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

О дноста
вочный
тариф

руб./кВ т-мес. руб./кВ т-ч ру б./кВт-ч

1 2 3 4 5 6

1
А кционерное общ ество 
«Таймырбыт» (г. Дудинка. 
ИНН 8401011170)

2023 348,74 0,15 0,89


